MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS CIDADE DE GOIÁS

EDITAL Nº 18/2025 - GOI-GPPGE/CP-GOIAS/IFG
PROCESSO SELETIVO DE AÇÕES DE EXTENSÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO IFG - CÂMPUS

CIDADE DE GOIÁS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Diretor-Geral do Câmpus Cidade de Goiás do Ins5tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
(IFG), por meio da Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão (GEPPEX), torna público o Resultado
Preliminar das inscrições homologadas com propostas  de ações de extensão, subme5das por meio do Edital
nº 18/2025 - GOI-GPPGE/CP-GOIAS/IFG.

Ord. Título da Ação de Extensão Proposta Coordenador(a)
Situação da

Inscrição

1
CURSA IFG Cidade de Goiás – Cursinho Preparatório para

ENEM e Vestibulares
Meire Lisboa Santos

Gonçalves
Homologada

2 Dia do Orgulho Nerd IFG 2026 Raquel de Paula Ribeiro Homologada

3
Ver e Fazer Cinema nas comunidades de Goiás: Fabulando os

territórios
Gabriel Rocha Madeira Homologada

Esclarece-se que as propostas seguirão para análise nos termos do item 9 do Edital nº 18/2025.

A interposição de Recursos contra o resultado preliminar deverá ser realizada por e-mail:
gepex.goias@ifg.edu.br, com o seguinte Otulo: "Recurso contra homologação de inscrições de edital interno
para seleção de projetos de pesquisa", conforme o cronograma do edital.

Cidade de Goiás, 02 de outubro de 2025.

(assinado eletronicamente)
Luciana Cristina de Sousa Ribeiro

Gerente de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão Substituta
Portaria IFG nº 4.198/2025

(assinado eletronicamente)
Sandro Ramos de Lima

Diretor-Geral

http://gepex.goias@ifg.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandro Ramos de Lima, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CP-GOIAS , em 02/10/2025 15:55:26.
Luciana Cristina de Sousa Ribeiro, SUB-CHEFIA - GOI-GPPGE, em 02/10/2025 15:09:59.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 02/10/2025. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

699041
fa6c6c1e5b

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua 02, Quadra 10, Lote 01 a 15, Residencial Bauman, S/N, Centro, GOIAS / GO, CEP 76600-000

(62) 3442-0211 (ramal: 0211)

	Documento assinado eletronicamente por: